

دومین قهرمانی متوالی
نوجوانان فرنگی کار کشتی ایران در جهان



سلام به نسل فاتح

صفحه ۶

شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۸ صفر ۱۴۴۷ | ۲۲ گوست ۲۰۲۵ | سال هفدهم | شماره ۴۲۷۹ | صفحه ۱۰۰۰۰ | توپان

VATANEMROOZ.IR

روزنامه صبح ایران



۱۴۰۰ سال و ۴۴ روز گذشت |

پرونده «وطن امروز» درباره فیلم زن و بچه
جدیدترین ساخته سعید روستایی

ضد زن، ضد مرد ضد انسان

صفحه ۸

VATAN-E-EMROOZ | VOL.17 | NO.4379 | SAT.AUG.2, 2025 | ISSN:2008-2886

بررسی آخرین وضعیت بازسازی واحدهای آسیب دیده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در گفت وگویی «وطن امروز» با سخنگوی شهرداری پایتخت

دوباره می سازمت

عکس: شایان محرابی / آژانس عکس تهران

سخنگوی شهرداری تهران در این باره گفت: «با تدبیر دولت مقرر شد صنعت بیمه تا جایی که می تواند نسبت به جبران خسارت های وارده به خودروها و لوازم زندگی مردم اقدام کند. همچنین وزارت صمت نیز موظف شد در تامین خودروی باکیفیت ایرانی برای این عزیزان و لوازم خانگی همکاری داشته باشد.»

محمدخانی اضافه کرد: «البته در این موضوع نیز شهرداری تهران معطل اقدامات دولت نماند و با دستور شهردار، مبلغی معادل ۲۵۰ میلیون تومان به خرید لوازم اولیه زندگی برای شهروندان آسیب دیده اختصاص یافت. در همین راستا ۶ فروشگاه شهروند نیز از هفته گذشته برای عرضه لوازم خانگی باکیفیت و ضروری معین شدند و شهروندان آسیب دیده می توانند ضمن مراجعه به این فروشگاه ها نسبت به خرید لوازم مورد نیاز تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان اقدام کنند.»

■ **کار بازسازی خانه های آسیب دیده به کجا رسید؟**
سخنگوی شهرداری تهران ادامه داد: «تقریباً نیمی از این ۸۵۰۰ واحد، متحمل خسارت های جزئی در حد در و پنجره شده اند که عمده آنها در یک ماه گذشته بعد از جنگ مرمت شده اند. تنها حدود ۳ درصد خانه های آسیب دیده در این مقیاس باقی مانده که آن هم به دلیل در دسترس نبودن مالک، یا پیچیدگی های در و پنجره مورد نیاز بوده است. امیدواریم با همکاری هرچه سریع تر شهروندان، آن ۳ درصد باقیمانده هم تعیین تکلیف شود.» محمدخانی درباره دیگر ساختمان های آسیب دیده هم اظهار کرد: «خسارت های تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان، به صورت نقدی با مالک محترم تسویه می شود اما واحدهایی که حجم خسارت های وارده به آنها بیشتر از این میزان است، در تفاهم با شهرداری منطقه و

هتل های میزبان نیز افزایش یافت. بر این اساس شهرداری تهران ۸ هتل دیگر را در مناطق مختلف شهر اجاره کرد و در اختیار شهروندان قرار داد. بالغ بر ۱۳۰۰ نفر از عزیزان ما همین الان از این هتل ها استفاده می کنند.» هرچند زندگی در هتل از آوارگی یا زندگی در چادر گزینه بهتری به شمار می رود ولی نمی تواند جایگزین زندگی عادی شهروندان شود. سخنگوی شهرداری تهران در این باره بیان کرد: «موضوع اسکان موقت همشهری های آسیب دیده در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت. تلاش شد تا جایی که ممکن است، خانه هایی که نیازمند تعمیرات جزئی مللادر و پنجره یا رنگ کاری بود، به سرعت ترمیم و آماده تحویل به هموطنان عزیز شود.

برای دیگر عزیزانی هم که خانه های شان نیازمند تعمیرات پیچیده تری بود، موضوع رهن و اجاره در دستور کار قرار گرفت.» محمدخانی با اعلام آنکه با تدبیر شهردار تهران مبلغی در حدود ۱۵ میلیارد تومان به عنوان رهن و مبلغی هم به عنوان اجاره برای همشهری های آسیب دیده در نظر گرفته شد، اضافه کرد: «البته این مبالغ بسته به منطقه زندگی، قابل بالا و پایین شدن است. روند تشکیل پرونده و پرداخت کمک هزینه ودیعه مسکن به شهروندان عزیز آسیب دیده آغاز شده و به سرعت ادامه دارد. امیدواریم ظرف یکی دو هفته آینده همه این عزیزان بتوانند نسبت به اجاره یک مسکن موقت تا زمانی که موضوع مرمت خانه ها به پایان برسد، اقدام کنند.»

■ **تکلیف خسارت های وارده به لوازم منزل و وسایل نقلیه مردم چه می شود؟**

خسارت ها اما محدود به ساختمان ها نبود. بسیاری از شهروندان لوازم منزل و اتومبیل های خود را بر اثر حملات وحشیانه رژیم صهیونی از دست داده اند.

وطن امروز: آخرین برآوردها از آسیب دیدن بالغ بر ۸۵۰۰ واحد مسکونی متاثر از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونی به تهران حکایت دارد. از این تعداد، بیش از ۹۰۰ واحد نیازمند مقاوم سازی یا نوسازی اساسی است. اگرچه بر اساس قانون، مرمت خانه های آسیب دیده شهروندان بر اثر جنگ از وظایف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است ولی گرفتاری های عمدتاً مالی موجب تقویض این اختیار از جانب دولت، به شهرداری پایتخت شد. «وطن امروز» در گفت و گو با عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران آخرین روند بازسازی خانه های آسیب دیده را بررسی کرد.

■ **آخرین وضعیت اسکان اضطراری شهروندان: روند اسکان موقت چه زمانی شروع می شود؟**

مسئله فوری در آثای جنگ، اسکان اضطراری شهروندان بود؛ کسانی که بر اثر حملات ددمنشانه رژیم اشغالگر، خانه و زندگی خود را از دست داده بودند. از همان ساعت های نخست، شهرداری پایتخت برای فراهم کردن فضای اسکان اضطراری پای کار آمد. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در این باره به خبرنگار «وطن امروز» گفت: «ما برای عمل به وظیفه انسانی خودمان معطل هیچ ابلاغی نماندیم. از همان ساعت های نخست ظرفیت های ۲۰ هتل شهرداری برای اسکان اضطراری شهروندان در اختیار قرار گرفت.» وی با بیان اینکه با همت همکاران من در مناطق بیست و دو گانه شهرداری، تلاش شد هیچ آسیب دیده ای اصطلاحاً روی زمین نماند، اضافه کرد: «هتل های شهر و شیان میزبان شهروندان آسیب دیده بود، اگرچه در ادامه جنگ با تداوم تجاوز رژیم رژیم کودک کش و افزایش خسارت ها، تعداد

بی هویتی سیستماتیک آمریکا در قبال رژیم صهیونیستی



موضوع گرسنگی در غزه و حمایت صریح آمریکا از رژیم صهیونیستی، یکی از بحران های انسانی و سیاسی جهان امروز است که توجه بین المللی را به خود جلب کرده است. این بحران در چارچوب درگیری های طولانی مدت فلسطین و رژیم اشغالگر و محاصره غزه قرار می گیرد که تأثیرات ویران کننده ای بر زندگی مردم غزه گذاشته است.

■ **وضعیت گرسنگی در غزه**
در حالی که غزه تحت محاصره شدید غذایی قرار دارد، با کمبود شدید مواد غذایی، آب آشامیدنی سالم، دارو و سوخت مواجه است و به هیچ مسیری برای دستیابی به مواد غذایی دسترسی ندارد. گزارش های سازمان های بین المللی مانند سازمان ملل متحد و صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) و سایر سازمان های بین المللی حکایت از وضعیت فاجعه بار دارد. در حالی که بسیاری از ساکنان غزه در فقر مطلق زندگی می کنند، دسترسی به آب و غذا در هیچ وضعیتی ممکن نیست و نیازهای اولیه بشر بشدت محدود شده است، استیو ویتکاف، فرستاده ایالات متحده و مسؤول مستقیم مذاکرات غزه و رژیم، به سرزمین اشغالی سفر کرد و از حمایت کامل کشور متبوعش از اسرائیل خبر داد.

ایالات متحده آمریکا به عنوان یکی از متحضان اصلی رژیم، سال هاست از تال آویز به صورت نظامی، سیاسی و اقتصادی حمایت می کند. این حمایت شامل «تحويل تسلیحات پیشرفته، ونوی قطعه نامه های شورای امنیت علیه اسرائیل و ارائه کمک های مالی کلان» است. دولت آمریکا اغلب اقدامات رژیم در غزه را تحت عنوان حق دفاع از خود توجیه می کند، حتی اگر این اقدامات منجر به تلفات غیرنظامیان و بحران های انسانی شود. در موارد مشابه ایالات متحده مواضع بسیار تندی اتخاذ کرده و تلاش می کند از خود هویت سیاسی هوادار آزادی و دموکراسی جلوه دهد اما در باره رژیم صهیونیستی هیچ خبری از هویت سیاسی ایالات متحده و دفاع از آزادی و دموکراسی، حقوق بشر و نیست. بسیاری از کشورها و سازمان های حقوق بشری، از جمله سازمان ملل متحد، عفو بین الملل و دیندیان حقوق بشر بارها نسبت به محاصره غزه و نقض حقوق بشر در این منطقه هشدار داده اند. با این حال، به دلیل حمایت قدرتهایی مانند آمریکا، فشارهای بین المللی برای تغییر سیاست های رژیم، اغلب بی نتیجه مانده و حتی در وضعیتی رادیکال با انتقاد مستقیم آمریکا مبنی بر ضرورت عدم دخالت در وضعیت داخلی اسرائیل نیز مواجه شده است.

ادامه در صفحه ۳

تومان خبر می دهد. با مصوبه دولت و تصویب کمیسیون ماده ۵ مقرر شده حدود ۴۵ درصد تراکم مازاد برای آن ۹۰۰ واحد (یعنی تقریباً ۱۵۰ پلاک آسیب دیده) که نیازمند مقاوم سازی اساسی است، اختصاص یابد. طبیعتاً پیمانکاری می تواند هزینه های خود را با استفاده از امتیازات تراکمی جبران کند. نکته مهم اینکه مطلقاً و تحت هیچ شرایطی شهروندان نباید متحمل هزینه ای در این رابطه شوند.

محمدخانی در پاسخ به برخی نگرانی ها در باره عاقبت این تراکم فروشی تصریح کرد: «شهر تهران بالغ بر یک میلیون پلاک مسکونی دارد. بدیهی است مداخله تراکمی در تنها حدود ۱۵۰ پلاک، در مقیاس این کلاشهر اصلاً قابل توجه نیست.»

■ **تشکیل ستاد بازسازی در ۱۲ منطقه شهرداری تهران**
حملات وحشیانه رژیم صهیونی خانه های مسکونی شهروندان را در ۱۲ منطقه تهران مورد آسیب قرار داد. عمده منازل آسیب دیده در مناطق ۲، ۱، ۸ و شهر قرار دارند. سخنگوی شهرداری تهران از تشکیل ستاد بازسازی در این ۱۲ منطقه خبر داد و گفت: «شهرداران مناطق موظف شده اند به صورت منظم ضمن تشکیل جلسه با مالکان این واحدها، نسبت به تعیین تکلیف و شروع عملیات بازسازی یا مقاوم سازی ساختمان ها اقدام کنند.» وی تأکید کرد: «شهردار تهران معتقد است مردمی که با ایستادگی جانانه درسی فراموش نشدنی به رژیم غاصب صهیونیستی دادند، شایسته تقدیرند و نباید کمترین نگرانی بابت جبران خسارت ها یا تعمیر واحدهای آسیب دیده داشته باشند. در همین راستا مجموعه مدیریت شهری تا تعیین تکلیف آخرین واحد آسیب دیده و مرمت و نوسازی همه خانه های مردم، در کنار آنهاست.»

مرام و مسلک حسین بن علی(ع) آموخته؛ رشادت و وفاداری و ایثار را نه از کاراکترهای فیلم های سینمایی، بلکه از عباس بن علی(ع) یاد گرفته؛ صبر و استقامت و روشننگری و آگاهی بخشی را نه از لایه لای کتاب ها و دوره های آموزشی و ورکشاپ ها، بلکه از صوری و استقامت و روشننگری حضرت زینب(ع) فهمیده؛ این ملت، فرهنگ و مرام عاشورا در گوشت و پوست و استخوانش است. این ملت همخون حسین بن علی(ع) است. بیاییم یک بار دیگر آن فراز مهم صحبت معروف حاج قاسم سلیمانی شهید را به طور کامل مرور کنیم، سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، زمانی که ترامپ مردم ایران را تهدید به حمله نظامی کرده بود، گفت: «چه غلطی کردید که امروز برای ما خط و نشان می کشید؟ نیروهای مسلح ایران، نیاز نیست، من حریف شما هستم. نیروی قدس حریف شماست. بدانید هیچ شیی نیست ما بخوابیم و به شما فکر نکنیم. آقای ترامپ قهار! باز! بدان در آنجایی که فکر نمی کنید ما در نزدیک شما هستیم. ما ملت شهدا هستیم، ما ملت امام حسینیم، بیلا ما منتظریم. مرد این میدان ما هستیم برای شما. شما می دانید این جنگ، یعنی نابودی همه امکانات شما. این جنگ را شما شروع می کنید اما پایانش را ما ترسیم می کنیم. مرد این میدان ما هستیم برای شما.»

و طمأنینه علامت پیروزی نشان می داد؛ اگر مردم روی پشت بامها می ایستادند و دنبال پهبادهای متجاوز دشمن بودند؛ اگر اینفلونسرهای منصف مجازی درباره قدرت دشمن محتوای طنز تولید می کردند؛ جواب آن را باید جامعه شناسان بدهند. قطعاً دلایل زیادی وجود دارد اما شاید بهترین جواب به این سوال را در طرح درست تر و دقیق تر سوال بتوان یافت: «چرا ملت امام حسین(ع) نترسید؟» جواب این سوال در خود سوال مشهود است. ملت امام حسین(ع) نترسید چون ملت امام حسین(ع) است. ما بی آنکه خودمان بدانیم و بفهمیم، ملتی نترس بار آمده ایم. نه اینکه اصلاً نمی ترسیم؛ نه! اما در رفتار جمعی مان، در نگاهمان به جنگ، در شناخت و قضاوت همان نسبت به منشأ جنگ، در انتخاب همان درباره واکنش به تجاوز و حتی در میزان مجازات متجاوز، از خودمان ترسی بروز ندادیم. ما نشان دادیم در مقابل متجاوز نمی ترسیم. اگر آن همسایه در شب های موشک باران، صدای موزیک را زیاد کرده بود تا همسایه ها صدای انفجارها را نشنوند؛ اگر آن تعمیر کار برق زیر موشک باران در حال درست کردن کولر مشتری بود؛ اگر آن سرباز پدافند که هر آن احتمال می داد مورد اصابت موشک دشمن قرار می گیرد برای رهگزاران و ماشین های عبوری با لیخند

محرم و صفر است که انسان را زنده نگه داشته است

محرم و صفر است که انسان را زنده نگه داشته است